
Provozní řád organizace dopravy na ulici Školní 
 

 

Článek I. 

Úvodní  ustanovení 

Tento provozní řád upravuje základní pravidla organizace dopravy na ulici Školní.  

 

Článek II. 

Obecný režim dopravy na ulici Školní 

(1) Ulice Školní je tvořena pěší zónou s omezeným vjezdem vozidel za podmínek uvedených 

v článku III. tohoto provozního řádu. 

(2) Organizace dopravy na ulici Školní je na místě samém kromě obecných pravidel provozu 

na pozemních komunikacích1 stanovena svislým a vodorovným dopravním značením, které je 

nadřazeno tomuto provoznímu řádu, a které zejména: 

a) konkretizuje povolený pohyb, případně možnost zastavení vozidel, 

b) vyznačuje hranice pěší zóny a  

c) stanovuje dobu vjezdu vozidel do pěší zóny za účelem zásobování. 

(3) Stání2 vozidel v pěší zóně na ulici Školní je dovoleno jen na místech označených příslušnou 

dopravní značkou jako parkoviště3 (v případě, že jsou tato parkoviště zřízena). Zastavení4 v pěší 

zóně na ulici Školní je možné jen na dobu nezbytně nutnou k neprodlenému nastoupení nebo 

vystoupení přepravovaných osob anebo k neprodlenému naložení nebo složení nákladu. 

(4) Vjezd na ulici Školní je možný: 

a) z třídy Tomáše Bati a 

b) z ulice Sadová.  

(5) Na vjezdech do ulice Školní jsou v úrovni před budovami č. p. 203 a 3053 umístěny vjezdové 

automaty s výsuvnou teleskopickou zábranou (dále jen „vjezdová zařízení“), která v sobě mají 

integrovány čtečky bezdotykových čipových karet pro ovládání vjezdu/výjezdu a jsou navzájem 

komunikačně propojena se dispečinkem stálé služby Městské policie Zlín.  

 

Článek III. 

Speciální režimy organizace dopravy na ulici Školní 

Oddíl 1 

Zásobování 

(1) Vjezd vozidel zásobování je umožněn v časech uvedených na příslušném dopravním 

značení na místě samém. 
(2) V časech určených příslušným dopravním značením pro zásobování  budou vjezdová zařízení 

automaticky spuštěna.   

(3) Vozidla zásobování musejí být viditelně označena nápisem „zásobování“. 

 

Oddíl 2 

Rezidenti 

(1) Vjezd vozidel rezidentů je umožněn průběžně. 
                                                           
1 zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve 

znění pozdějších předpisů 
2 § 2 písm. n) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu) , ve znění pozdějších předpisů 
3 § 39 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu) , ve znění pozdějších předpisů 
4 § 2 písm. o) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu) , ve znění pozdějších předpisů 

 



(2) Rezidenty se pro účely tohoto provozního řádu rozumí lidé starší 18 let, kteří vlastní budovu na 

ulici Školní nebo na základě věcného práva (zejména věcné břemeno) či smluvního práva (zejména 

nájemní právo) v takovéto budově bydlí.  

(3) Pro umožnění vjezdu vozidel rezidentů přes vjezdová zařízení jim bude vydána čipová karta, a 

to po předložení dokladu osvědčujícího bydlení nebo vlastnictví nemovitosti na ulici Školní, 

identifikaci vozidla a vlastnictví či užívání tohoto vozidla. Rezident má nárok na 1 čipovou kartu.  

(4) Vozidla rezidentů musejí být viditelně označena identifikační kartou jejíž vzor je uveden 

v příloze č. 1 tohoto provozního řádu.  

(5) Čipovou kartu a identifikační kartu pro vozidla rezidentů vydává příslušná osoba pověřená 

statutárním městem Zlínem5.  

 

Oddíl 3 

Osoby projíždějící na soukromé parkovací plochy na ulici Školní 

(1) Vjezd vozidel osob projíždějících na soukromé parkovací plochy na ulici Školní je 

umožněn průběžně. 

(2) Pro umožnění vjezdu vozidel osob projíždějících na soukromé parkovací plochy na ulici Školní 

přes vjezdová zařízení jim bude vydána čipová karta, a to po předložení dokladu osvědčujícího 

vlastnictví či právo užívání soukromé parkovací plochy na ulici Školní, identifikaci vozidla a 

vlastnictví či užívání tohoto vozidla. Osoba vlastnící či užívající soukromou parkovací plochu na 

ulici Školní má nárok na 1 čipovou kartu.  

(3) Vozidla osob projíždějících na soukromou parkovací plochu na ulici Školní musejí být viditelně 

označena identifikační kartou jejíž vzor je uveden v příloze č. 1 tohoto provozního řádu.  

(4) Čipovou kartu a identifikační kartu vozidel osob projíždějících na soukromé parkovací plochy 

na ulici Školní vydává příslušná osoba pověřená statutárním městem Zlínem6.  

 

Oddíl 4 

Uživatelé objektu č. p. 204 

(1) Vjezd vozidel uživatelů objektu č. p. 204 je umožněn průběžně. 

(2) Uživateli objektu č.p. 204 se rozumí subjekty, které uvedený objekt vlastní či užívají na základě 

smluvního vztahu, a subjekty, které zajišťují opravy a údržbu uvedeného objektu.  

(3) Pro umožnění vjezdu vozidel uživatelů objektu č. p. 204 přes vjezdová zařízení jim bude vydána 

čipová karta, a to po odsouhlasení příslušným organizačním útvarem statutárního města Zlína7. 

(4) Vozidla uživatelů objektu č. p. 204 musejí být viditelně označena identifikační kartou jejíž 

vzor je uveden v příloze č. 1 tohoto provozního řádu.  

(5) Čipovou kartu vydává příslušná osoba pověřená statutárním městem Zlínem8. Identifikační 

kartu uživatele objektu č.p. 204  vydává příslušný organizační útvar statutárního města Zlína9. 

 

Oddíl 5 

Osoby zajišťující úklid a údržbu veřejných prostranství na ulici Školní a v sadu Komenského 

(1) Vjezd vozidel osob zajišťujících úklid a údržbu veřejných prostranství na ulici Školní a v 

sadu Komenského je umožněn průběžně. 

(2) Pro umožnění vjezdu vozidel osob zajišťujících úklid a údržbu veřejných prostranství na ulici 

Školní a v sadu Komenského přes vjezdová zařízení jim bude vydána čipová karta, a to po 

odsouhlasení příslušným organizačním útvarem statutárního města Zlína10. 
                                                           
5 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu jsou osobou pověřenou k vydávání karet rezidenta Technické služby Zlín, s.r.o., sídlem 

Záhumení V 321, Zlín, IČ: 60711086 
6 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu jsou osobou pověřenou k vydávání karet rezidenta Technické služby Zlín, s.r.o., sídlem 

Záhumení V 321, Zlín, IČ: 60711086 
7 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu se jedná o Odbor kultury a památkové péče Magistrátu města Zlína 
8 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu jsou osobou pověřenou k vydávání karet rezidenta Technické služby Zlín, s.r.o., sídlem 

Záhumení V 321, Zlín, IČ: 60711086 
9 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu se jedná o Odbor kultury a památkové péče Magistrátu města Zlína 
10 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu se jedná o Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína 



(3) Vozidla osob zajišťujících úklid a údržbu veřejných prostranství na ulici Školní a v sadu 

Komenského musejí být viditelně označena identifikační kartou jejíž vzor je uveden v příloze č. 1 

tohoto provozního řádu.  

(4) Čipovou kartu vydává příslušná osoba pověřená statutárním městem Zlínem11. Identifikační 

kartu osob zajišťujících úklid a údržbu veřejných prostranství na ulici Školní a v sadu Komenského 

vydává příslušný organizační útvar statutárního města Zlína12. 

 

 

Oddíl 6 

Osoby zajišťující kulturní a společenské akce v sadu Komenského 

(1) Vjezd vozidel osob zajišťujících kulturní a společenské akce v sadu Komenského je 

umožněn průběžně. 

(2) Pro umožnění vjezdu vozidel osob zajišťujících kulturní a společenské akce v sadu Komenského 

přes vjezdová zařízení jim bude vydána čipová karta, a to po odsouhlasení příslušným 

organizačním útvarem statutárního města Zlína13.  

(3) Vozidla osob zajišťujících kulturní a společenské akce v sadu Komenského musejí být viditelně 

označena identifikační kartou jejíž vzor je uveden v příloze č. 1 tohoto provozního řádu.  

(4) Čipovou kartu vydává příslušná osoba pověřená statutárním městem Zlínem14. Identifikační 

kartu osoby zajišťující kulturní a společenské akce v sadu Komenského vydává příslušný 

organizační útvar statutárního města Zlína15. 

 

Oddíl 6 

Vozidla statutárního města Zlína 

(1) Vjezd vozidel statutárního města Zlína je umožněn průběžně. 

(2) Pro umožnění vjezdu vozidel statutárního města Zlína přes vjezdová zařízení jim bude vydána 

čipová karta. 

(3) Vozidla statutárního města Zlína musejí být viditelně označena identifikační kartou jejíž vzor 

je uveden v příloze č. 1 tohoto provozního řádu.  

(4) Čipovou kartu vydává příslušná osoba pověřená statutárním městem Zlínem16. Identifikační 

kartu vozidla statutárního města Zlína vydává příslušný organizační útvar statutárního města Zlína, 

v jehož správě se vozidlo nachází. 

 

Oddíl 7 

Vozidla Policie ČR, Městské policie Zlín, záchranné služby a  

hasičských záchranných sborů 

(1) Vjezd vozidel Policie ČR, Městské policie Zlín, záchranné služby a hasičských 

záchranných sborů je umožněn průběžně. 

(2) Vjezd vozidel Policie ČR, Městské policie Zlín, záchranné služby a hasičských záchranných 

sborů přes vjezdová zařízení bude umožněn prostřednictvím dálkového ovládání vjezdových 

zařízení stálou službou Městské policie Zlín. 

(3) Vozidla Policie ČR, Městské policie Zlín, záchranné služby a hasičských záchranných sborů 

nemusejí být označena identifikační kartou.  

 

Oddíl 8 

Nouzové a naléhavé případy 
                                                           
11 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu jsou osobou pověřenou k vydávání karet rezidenta Technické služby Zlín, s.r.o., sídlem 

Záhumení V 321, Zlín, IČ: 60711086 
12 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu se jedná o Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína 
13 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu se jedná o Odbor kultury a památkové péče Magistrátu města Zlína 
14 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu jsou osobou pověřenou k vydávání karet rezidenta Technické služby Zlín, s.r.o., sídlem 

Záhumení V 321, Zlín, IČ: 60711086 
15 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu se jedná o Odbor kultury a památkové péče Magistrátu města Zlína 
16 Ke dni účinnosti tohoto provozního řádu jsou osobou pověřenou k vydávání karet rezidenta Technické služby Zlín, s.r.o., sídlem 

Záhumení V 321, Zlín, IČ: 60711086 



(1) Vjezd vozidel v souvislosti s řešením nouzových či naléhavých případů je umožněn 

průběžně. 

(2) Nouzovými a naléhavými případy se pro účely tohoto provozního řádu rozumí případy ohrožení 

života a zdraví, případy odvracení hrozící škody nikoli nepatrné17 a nezbytný vjezd osob se 

zdravotním postižením (ZTP a ZTP/P)18. 

(3) Vjezd vozidel v souvislosti s řešením nouzových či naléhavých případů přes vjezdová zařízení 

bude umožněn prostřednictvím dálkového ovládání vjezdových zařízení stálou službou Městské 

policie Zlín. Stálá služba Městské policie Zlín v jednotlivých případech posoudí odůvodněnost  a 

nezbytnost vjezdu uvedených vozidel na ulici Školní a rozhodne, zda tento vjezd umožní či nikoli, 

případně na jak dlouhou dobu a na které části ulice Školní či sadu Komenského. 

(4) Vozidla vjíždějící na ulici Školní v souvislosti s řešením nouzových či naléhavých případů 

nemusejí být označena identifikační kartou.  

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

Tento provozní řád nabývá účinnosti dne …………. 

 

 

Přílohy: 

1) Vzor identifikační karty  

 

 

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 

Datum a číslo jednací: ............., ........................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           
17 § 138 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Škodou nikoli nepatrnou se rozumí škoda 

dosahující částky nejméně 5 000 Kč“) 
18 § 34 odst. 3 a 4 zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů; § 67 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 

Vzor identifikační karty  

 

                                                                                                                       

 

Identifikační karta  

 rezidenta 

 osoby projíždějící na soukromé parkovací plochy na ulici Školní 

 uživatele objektu č. p. 204 

 osoby zajišťující úklid a údržbu veřejných prostranství na ulici Školní a v 

sadu Komenského 

 osoby zajišťující kulturní a společenské akce v sadu Komenského 
 (pozn.: příslušnou variantu vyznačte) 

 

 

Evidenční číslo karty: ............................... 

 

 

Registrační číslo vozidla (SPZ): ..................................... 

 

 

Platí pro oblast: ulice Školní, sad Komenského (pozn.: příslušnou variantu vyznačte) 

 

 

Doba platnosti: ................................  

 

 

 

 

Ve Zlíně dne ................................ 
 

 

 

 

 

....................................................... 

 razítko a podpis vydávající osoby  
 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NA DRUHÉ STRANĚ: 

 

 
 

P o u č e n í 
 

 Tato karta platí pouze pro období vyznačené na čelní straně.  

 Tato karta rezidenta je nepřenosná a platí pouze pro vozidlo, pro které byla vystavena 

 Při vjezdu a pobytu vozidla v oblasti platnosti této karty musí být tato karta umístěna svojí 

čelní stranou viditelně za předním sklem uvnitř vozidla. 


